¹ Codd. R Z et aliter.

² Libr. III. de Fide orthodox. c. 27: Si mortuus... et in morte a se invicem divisa, *singulum eorum mansit*, unam hypostasim Verbi habens. *Quam ob rem una Verbi hypostasis, et Verbi et animae et corporis erat hypostasis*. Neque enim corpus etc. — In testimonio allato pro *sustentiam* cod. A *subsistentiam* (ὀπαρξίαν). Paulo inferius pro *habens*, quod fide codd. A Q restitimus, alii codd. partim *habent*, partim *habet*; etiam edd. exhibent *habet*. Demum pro *habuit* codd. G H L aa cc *habuerunt*, codd. A Q U *habent*.

³ Vide scholion ad praecedentem quaest.

⁴ Nam unio est *relatio*, quae respectum habet ad terminum. Cfr. supra pag. 193, nota 4.

⁵ Cfr. supra d. 2. a. 3. q. 1. — De *maiori* cfr. Aristot., de Praedicam. c. de *Priori*, et I. Sent. d. 20. a. 2. q. 1. — Cod. V post *anima* supplet *ipsi*, et post *ordo* codd. A K *restat quod*.

⁶ Vide supra lit. Magistri, d. V. c. 3.

⁷ Ut habetur supra d. 6. a. 2. q. 1.

⁸ Cfr. supra d. 5. a. 1. q. 1. in corp.

⁹ Cod. A *ita corpus hominis componitur*.

¹⁰ Cod. K supplet *Verbo*. Paulo inferius pro *unum in natura* plurimi codd. *unum natura*. — Duae hae uniones, licet sint bene distinguendae, non sunt accidentales, sed *substantiales*, quia substantia « dupliciter dicitur: uno modo pro *essentia* sive natura, alio modo pro *supposito* sive hypostasi » (S. Thom., S. III. q. 2. a. 6. ad 3.).

CONCLUSIO.

Loquendo de unione in sensu activo et passivo, unica unione caro et anima fuerunt unitae Verbo; loquendo de unione ut relatione, ante mortem fuerunt unitae unica unione in actu et pluribus in potentia, post mortem autem pluribus in actu.

RESPONDEO: Ad praedictorum intelligentiam est

Triplex unio. notandum, quod unio dicitur tribus modis: uno modo dicitur unio *actio* unientis, alio modo dicitur *passio* unibilis, tertio modo dicitur *relatio* unitorum. Cum ergo quaeritur, utrum anima et corpus uniantur ipsi hypostasi Verbi unione duplici; respondendum

Conclusio 1. est, quod si loquamur de *unione-actioe*, non est ibi nisi unica unio. Unica enim unione univit sibi Verbum carneum et animam, sicut unica assumptione assumpsit corpus et animam. Similiter, si loquamur

Conclusio 2. de unione *passive*¹, non fuit ibi nisi unica unio. Caro enim et anima non fuerunt unita ipsi Verbo in unionis primordio ut divisa, sed ut coniuncta in unam substantiam et naturam; ideo assumpta et unita fuerunt assumptione et unione unica. — Si autem loquamur de unione, secundum quod est *relatio* unibilium; sic dicendum est, quod cum relatio numeretur per extrema², eo modo habet multiplicari, quo habet plurificari ipsum unibile. Quoniam igitur unibile ex parte humanae naturae fuit unum in *actu* et plura in *potentia* — quia extremum illud erat humana natura, constans ex corpore et anima, quae concurrebant in *unum* secundum actum et poterant